АДМИНИСТРАЦИЯ
КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НАГОРСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2023                                                                                                       № 65
 п. Кобра
О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Кобринского сельского поселения Нагорского района Кировской области

В соответствии с Положением о публичных слушаниях в Кобринском сельском поселении, утвержденного решением Кобринской сельской Думы 16.04.2021 года  № 49/4 администрация Кобринского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Кобринского сельского поселения Нагорского района Кировской области, утвержденных постановлением администрации Кобринского сельского поселения от 09.09.2021 года № 68,  15 сентября 2023  года  на 14-00 часов в здании администрации Кобринского сельского поселения.
2. Предмет изменений:
«Главу 1 пункта 1.3 подпункта 1 дополнить абзацем 2.1):

«2.1) требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства.

Требования к архитектурно-градостроительному облику объекта капитального строительства включают в себя требования к объемно-пространственным, архитектурно-стилистическим и иным характеристикам объекта капитального строительства, которые устанавливаются Правительством Российской Федерации, если иное не предусмотрено Градостроительным  Кодексом»;

1.2. Подпункт 1 пункта8 главы 4 Правил изложить в новой редакции:

«1) Продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не более одного месяца со дня опубликования такого проекта;»;

1.3.Подпункт 2 пункта 8 главы 4 Правил изложить вы новой редакции:

«2) Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования и не может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней.»;

1.4. Пункт 1.10 главы 5 Правил изложить в новой редакции:

«1.10. Продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не более одного месяца со дня опубликования такого проекта.»;

1.5. Пункт 1.11 главы 5 Правил изложить в новой редакции:

«1.11. В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в связи с принятием решения о комплексном развитии территории, общественные обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей комплексному развитию.».
3.
 Утвердить ответственным за подготовку  и проведение публичных  слушаний- Агееву С.А..- специалиста 1 категории по земельным и имущественным отношениям администрации Кобринского сельского поселения.

4. Результаты публичных слушаний обнародовать для всеобщего ознакомления на информационном стенде и официальном сайте Кобринского сельского поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Кобринского сельского поселения:                                   В.С.Сабитов